
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

Upraveno po projednání 

      
 

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.03.2014 

 
Bod pořadu jednání: 9. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/14 - Dotace 

z Krizového fondu Libereckého kraje 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 366/14/RK 

 

Zpracoval: Mgr. František Molnár 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení 

 

Projednal: Rada kraje dne 4. 3. 2014 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/14 – Dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje, kterým se poskytuje účelová investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve 

výši 1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se 

sídlem Barvířská 29/10,  460 01  Liberec 3, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 

1.000.000,-- Kč Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje IČ 70888744, se sídlem 

Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3, na financování výdajů vynaložených za účelem odkoupení 

stavby č. p. a pozemků p. č. nacházejících se v katastrálním území Semily, 

obec Semily, pro potřeby Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 30. 04. 2014 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

 

K bodu č. 9 

 

Důvodová zpráva 
 

 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje je navrhována na základě žádosti Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje,  

IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10,  460 01  Liberec 3, a na základě doporučení 

Bezpečnostní rady Libereckého kraje, která projednala uvedenou žádost na svém zasedání dne 

27. února 2014. 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje (dále jen „HZS LK“) požádal Liberecký kraj o 

poskytnutí dotace z krizového fondu ve výši 1.000.000,- Kč na odkoupení nemovitosti čp. 

188 v Semilech pro potřeby HZS LK. Zbývající část ceny nemovitosti (1,2 mil. Kč) budou 

hrazeny z rozpočtu HZS LK. Objekt je se svými pozemky zcela ideální pro další možný 

rozvoj stanice Semily a pro seskupení provozu agend územního odboru do jednoho 

uzavřeného areálu. Zmíněný objekt se nachází v těsném sousedství územní požární stanice 

Semily a je zcela ideální pro další rozvoj požární stanice.  

Stejnou žádost o dotaci předložil HZS LK již v roce 2011, dotace mu byla poskytnuta, ale 

nákup nemovitosti nebyl tehdy realizován, došlo k majetkovým sporům o nemovitost. Tuto 

dotaci vrátil HZS LK v plné výši do rozpočtu Krizového fondu Libereckého kraje. V 

současné době je spor již pravomocně vyřešen soudní cestou, je tedy již reálná možnost 

nemovitost odkoupit. 

Pořízení nemovitosti včetně pozemků umožní HZS LK následně (v letech 2014 a 2015) 

rozšířit prostor požární stanice v Semilech a umožní zřídit pracoviště chemické a technické 

služby. Úpravy nemovitosti budou hrazeny z prostředků státního rozpočtu. 

Z výše uvedených důvodů potřebuje HZS LK zajistit prostředky na odkoupení nemovitosti v 

co nejkratším termínu.  

 

Uvedené rozpočtové opatření si nevyžádá zvýšení finanční náročnosti rozpočtu Libereckého 

kraje na rok 2014. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Žádost HZS LK o dotaci z Krizového fondu LK 

2. Závěr Bezpečnostní rady Libereckého kraje (část) 

3. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/14 

 

 

 


